
DECRETO Nº 037/2016                                                                   EM: 01 DE JULHO DE
2016

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO ÀS
SEXTAS-FEIRAS DO MÊS DE JULHO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal de Itupiranga, Estado do Pará, no uso das
atribuições que legalmente lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO a diminuição da procura por serviços públicos durante o período de
férias, mormente em razão do veraneio do mês de julho;

CONSIDERANDO o princípio do da eficiência do serviço e da economia de gastos
públicos;

D EC R E T A:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas
municipais, todas às sextas-feiras do mês de julho, exceto na Secretaria Municipal de
Saúde, serviços de limpeza pública e atendimento emergencial.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga Pará, ao primeiro dia do mês de julho do
ano de 2016.

B ENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal




